PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

•p. MPassagOT FfarifiP -
FotíiaN».
Processo Ifí
'siiulufi:.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2021.
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.2112/2020

O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público
interno, por meio Secretaria Municipal de Administração, inscrita no CNPJ/MF 10.438.570.0001/11, com
sede na Pça. Presidente Médici, n.° 503 - Centro, Passagem Franca - Estado do Maranhão, neste ato
Representada pelo secretário de Administração, o Sr. Romylos de Sousa Coelho, brasileiro(a),
portador(a) do R.G n° 231033720026 e inscrito(a) no CPF sob n° 063.047.713-01, residente neste
Município de Passagem Franca-MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO
REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021, tudo em
conformidade com o processo administrativo n°001.2112/2020, nas cláusulas e condições constantes do
instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os
preços da empresa REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
.09.558.001/0001-20, estabelecia na Rua Eliseu Martins n° 2248, Bairro centro, na cidade de
Teresina/PI - Estado de Piauí, Fone/Fax (86) 33023560, E-mail comercial@realjetteresina.com.br, neste
ato representado pelo Sr(a) OTÁVIO AUGUSTO MARTINS MELO, brasileiro(a), portador do RG.
94997934 SEJUSP/MA e CPF/MF n° 840.561.853-87, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas
constantes das Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013 e demais
legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÃUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para a Formação de Registro de Preços
para futura Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Locação de impressoras
em regime de comodato com fornecimento de toner e manutenção, para atender as necessidades das
secretarias do município de Passagem Franca - MA, conforme especificações do Termo de Referência -
Anexo I do Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços n° 001/2021, constituindo assim, em
documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÃUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Presencial
para Registro de Preços n° 001/2021, completando-a para todos os fins de direito, independente de sua
transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1. Os preços dos serviços estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão
Presencial n° 001/2021 - Sistema de Registro de Preços, conforme o tabela (s) abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR

TOTAL

MARCA

1

Painel de controlo: Ecran táctil a cores de 10,9cm
Velocidade: Até 40 páginas por minuto em A4 Resolução:
300 dpi, 600 dpi, 1,200 dpi Tiragem máxima mensal:
Máximo de 50.000 páginas mensais Tempo de
aquecimento: Cerca de 20 segundos ou menos Tempo
para a primeira impressão: Aproximadamente 6,4
segundos ou menos Tempo para a primeira cópia:
Aproximadamente 6,4 segundos ou menos CPU: 800 MHz
Memória: Standard 512 MB , máximo de 1.536 MB
Interface Standard: USB 2.0 (Hi-Speed), USB Host (Higti

UN 50
R$

682,00

KypíTéFa
níodelo:

/ M2640
/ IDVV^

Pça. Presidente Médici, n.° 503 —Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: pmpassagemfranca@boI.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11